venha firmar novo Contrato, que abranja o objeto deste, sem que caibam quaisquer 
indenizações às partes, senão aquelas devidas até a data da efetiva prestação dos serviços 

Cláusula Terceira 

As despesas com a presente prorrogação estão estimadas em R$ 1.273.554,08 (um milhão, 
duzentos e setenta e três mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos) e correrão 
por conta da dotação orçamentária n.º 14.140.3.3.90.39.00.08.244.0022.2091.01 (1055-8), neste 
exercício e no próximo da dotação correspondente, sem prejuízo das demais dotações 
constantes dos termos firmados anteriormente.